
Wijziging Regeling gegevensverstrekking Kentekenregister

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat houdende wijziging van
de Regeling gegevensverstrekking Ken-
tekenregister in verband met de toevoe-
ging van het Inspectoraat Generaal
VROM als instantie aan wie verstrek-
king anders dan onder opgave van
kenteken kan plaatsvinden

20 september 2007/Nr. HDJZ/
AWW/2007-1192
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 44, derde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3, eerste lid, onderdeel k, van de
Regeling gegevensverstrekking Kente-
kenregister1 komt te luiden:
k. de Algemene Inspectiedienst van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en het Inspectoraat
Generaal VROM, ten behoeve van de
aan deze diensten opgedragen wettelijke
toezichts-, opsporings- en handhavings-
taken;

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 1996, 121; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

20 februari 2007, Stcrt. 40.

Toelichting

Het Inspectoraat Generaal VROM (hier-
na: de VROM-inspectie) is verantwoor-
delijk voor de opsporing van overtredin-
gen en de handhaving van wettelijke
regels die zijn vastgelegd in onder meer
de Wet milieubeheer en de Wet milieu-
gevaarlijke stoffen. Het betreft bijvoor-
beeld toezicht op activiteiten met
afvalstoffen buiten inrichtingen, het
Besluit inzameling afvalstoffen, de
Regeling inzamelaars, vervoerders, han-
delaars en bemiddelaars van afvalstof-
fen en de EG-verordening overbrenging
van afvalstoffen. De VROM-inspectie
geeft aan deze bevoegdheid invulling
door het uitvoeren van bedrijfs- en trans-
portcontroles.
   De VROM-inspectie streeft naar
maximale efficiëntie en effectiviteit bij
het uitvoeren van afvalstoffencontroles
langs de weg. Op deze manier wordt de
overlast bij transporteurs en de inzet van
de VROM-inspectie en haar handha-
vingpartners (politie en douane) tot een
minimum beperkt en het effect maxi-
maal. Een van de manieren om de
efficiëntie en effectiviteit te verbeteren
is het selecteren van de vrachtwagenken-
tekens van bekende afvalvervoerders
met behulp van automatische nummer-
plaatherkenning. Deze systemen selecte-
ren langs transportroutes voertuigen

waarvan nummerplaatgegevens voorko-
men op een gegevensbestand (bijvoor-
beeld een lijst met afvalstoffentranspor-
teurs). Deze geselecteerde voertuigen
kunnen dan van de weg worden gehaald
en geïnspecteerd zonder het overige ver-
keer te hinderen.
   De VROM-inspectie beschikt over de
naam-adres-woonplaats-gegevens van
dergelijke bedrijven en heeft ten behoe-
ve van het efficiënt uitvoeren van de
controles behoefte aan de bijbehorende
kentekengegevens teneinde de bovenge-
noemde selecties te kunnen uitvoeren.
   Om deze verstrekking mogelijk te
maken wordt de VROM-inspectie thans
toegevoegd aan de lijst met personen en
instanties aan wie gegevens uit het ken-
tekenregister kunnen worden verstrekt
anders dan door opgave van kenteken.
Er is voor gekozen het Inspectoraat
Generaal VROM toe te voegen aan
onderdeel k van artikel 3 van de Rege-
ling gegevensverstrekking Kentekenre-
gister, waarin de Algemene inspectie-
dienst van het Ministerie van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit
(AID) al is opgenomen. Het Inspecto-
raat Generaal VROM voert namelijk
met de AID vergelijkbare opsporing- en
handhavingstaken uit.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 1 oktober 2007, nr. 189 / pag. 16 1


